
 

 

  

 

 
 
AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 46 /AREA III/AC/2020    

 

Area organizzativa n. 12 – CdC C126 

 

 

 

OGGETTO: BANDO SVILUPPO IMPRESA. CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE DEL 

CONTRIBUTO. DOMANDE NN. 22 - 62. CUP: B34B19000330005. 

 

                            IL  DIRIGENTE 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Sviluppo del territorio e 

competitività delle imprese”, dott. Emiliano Monfeli, nella qualità di Responsabile dell’istruttoria ai 

sensi dell’art. 10 del Bando in oggetto; 

 

Vista la L. n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005; 

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto Decreto Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo 

politico e della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione 

dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario Generale con Determinazione n. 63 

del 18 dicembre 2018, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 25 del 27 novembre 2018 con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 179 del 11 dicembre 2018 con la quale è stato approvato 

il Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 67 del 21 dicembre 2018, con la quale 

sono stati assegnati alla dirigenza i Budget direzionali 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 146 del 15 ottobre 2019, con la quale è stato approvato il 

Bando Sviluppo Impresa, emanato con Determinazione n. 164/AC del 18 ottobre 2019, ed è stato 

conseguentemente disposto l’utilizzo delle risorse per le domande pervenute al 31 dicembre 2019, 

ai sensi dell’art. 5 del Bando in parola, per complessivi € 2.500.000,00, inserite nel Budget 

direzionale 2019 dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, a valere sul Conto n. 332231 “Bando 

Sviluppo Impresa”, Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSC3PC31 “Iniziative per l’accesso 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.46/Area III /AC/ del 15.04.2020 

 
 

al credito delle PMI”, Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, 

giusta prenotazione di spesa n. 770/2019; 

Viste le domande nn. 22 - 62 pervenute ai sensi dell’art. 6 del Bando, nonché la relativa 

documentazione allegata, e considerato l’esito dell’istruttoria che di seguito si riporta: 

 

 

N. 

domanda 
Prot. Denominazione Cod. fisc. Esito istruttoria 

22  155238/2019 
 

COSMET EVOLUTION LIFT S.R.L.S. 
 

13258461006 
 

Positivo 

23 
155314/2019 

 

SECURITY GLOBE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 
 

14870561009 
 

Positivo 

24 
 155313/2019 

 

DON KEY - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
 

09281301003 
 

Positivo 

25  155315/2019 
 

DIMMAGINE S.R.L. 
 

11359621007 
 

Positivo 

26  155322/2019 
 

GATTA LEGNAMI S.R.L. 
 

08206900584 
 

Positivo 

27 
 155763/2019 

 

MAMA BAR SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
 

13963311009 
 

Positivo 

28 
 155813/2019 

 

ANNA FRANCIOSI DI ANNA 
FRANCIOSI & C. SAS 
 

12627341006 
 

Positivo 

29  155895/2019 
 

ALOISI ANNA RITA 
 

LSANRT76S42H501X 
 

Positivo 

30  156009/2019 
 

ANTEPRIMA DESIGN S.R.L. 
 

09748741007 
 

Positivo 

31 
 156027/2019 

 

IOLI SCAVI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
 

09406551003 
 

Positivo 

32 
 156049/2019 

 

CERVELLI SIMONETTA 
 

CRVSNT60L68H501X 
 

Inammissibile.  La finalità del 

finanziamento non rientra tra quelle previste 
dall’art. 3, comma 2 del Bando 

33  156085/2019 
 

GENTILI ROBERTO 
 

GNTRRT71L27A132F 
 

L’impresa ha rinunciato al contributo 

34 
 156718/2019 

 

IMMOBIL TEKNO SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 
 

15195011000 
 

Positivo 

35  156761/2019 
 

AMATUCCI LUIGI 
 

MTCLGU66E06H501X 
 

Positivo 

36 
 156767/2019 

 

RICAMBI AUTO FLAMMINI DI 
FLAMMINI GABRIELE 
 

FLMGRL73T31H501U 
 

Positivo 

37  156768/2019 
 

ITALCIBUS - SRL 
 

08625061000 
 

Positivo 

38  156773/2019 
 

TECNICAR S.R.L 
 

06586390582 
 

Positivo 

39  156780/2019 
 

F.D.F. S.R.L. 
 

12794751003 
 

Positivo 

40  156791/2019 
 

ENERGY.CA S.R.L. SEMPLIFICATA 
 

14719371008 
 

Positivo 

41  156793/2019 
 

GENTILI MANUELA 
 

GNTMNL91S63H501W 
 

Positivo 

42  156875/2019 
 

M.F.C. SERVICE S.R.L. 
 

14311661004 
 

Positivo 

43  156884/2019 
 
 

ROTARU NICUSOR ROBERTO 
 

RTRNSR79P01Z129Y 
 

Positivo 

44  157324/2019 
 

DAB DI ALESSANDRO NIEDDU 
 

NDDLSN75T08L953J 
 

Positivo 

45  157327/2019 
 

CHITIMIA ALINA CLAUDIA 
 

CHTLCL87T67Z129I 
 

Positivo 

46  157561/2019 
 

A & M SRLS 
 

14792341001 
 

Positivo 

47 
 157565/2019 

 

DENTAL HOUSE DI ANTONIONI 
ALDO & C. S.N.C. 
 

04177191006 
 

Positivo 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.46/Area III /AC/ del 15.04.2020 

 
 

48 157571/2019 
 

E-ON SRL 
 

12858671006 
 

Positivo 

49 
 157580/2019 

 

LEBLON CAFFE' DI MEDONICA 
EMANUELE 
 

MDNMNL64L31I234F 
 

Inammissibile.  Impresa non in regola  con 
il pagamento del Diritto Annuale, ai sensi 

dell'art. 4, comma 1, lettera b) del Bando 

50 
 157841/2019 

 

AN2GI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 
 

15166611002 
 

Positivo 

51 
 157846/2019 

 

CENTORAME S.N.C. DI CENTORAME 
SIMONETTA E C. 
 

07865260587 
 

Positivo 

52  157847/2019 
 

CHITA ANCA IONELA 
 

CHTNNL82A67Z129H 
 

Positivo 

53 
 157848/2019 

 

CONSORZIO FITRAS MULTISERVIZI 
SOCIETA' COOPERATIVA 
 

10713361003 
 

L’impresa ha rinunciato al contributo 

54  157849/2019 
 

LE PONTEGGI S.R.L.S. 
 

14615781003 
 

Positivo 

55 
 157854/2019 

 

LUNGARA 41 SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 
 

14667341003 
 

Positivo 

56 
 157871/2019 

 

ALBA COSTRUZIONI - SOCIETA A 
RESPONSABILITA LIMITATA 
 

03842731006 
 

Positivo 

57 
 157872/2019 

 

MICROSYSTEMFUEL S.R.L. 
 

12381641005 
 

Inammissibile.  Impresa non in regola  con 

il pagamento del Diritto Annuale, ai sensi 

dell'art. 4, comma 1, lettera b) del Bando 

58  157891/2019 
 

I MOTIVE LOGISTICS S.R.L. 
 

15018171007 
 

Positivo 

59 157892/2019 
 

LADY PIZZA & MISTER FOOD SRLS 
 

14990601008 
 

Positivo 

60 157894/2019 
 

PROFESSIONAL BEER SRL 
 

14051901008 
 

Positivo 

61  158281/2019 
 

GLAM NAILS DI CICCHETTI CLAUDIA 
 

CCCCLD89B56H501L 
 

Positivo 

62  158297/2019 
 

EMILFRAN SRL 
 

13147381001 
 

Positivo 

 

 

Considerato che il CUP (Codice Unico di Progetto) assegnato per la liquidazione dei 

contributi di cui al presente provvedimento è il seguente: B34B19000330005; 
 

 

DETERMINA 

 

 

- di concedere a ciascuna delle imprese indicate nell’Allegato A, nel rispetto degli importi 

specificati, i contributi, sotto forma di voucher, riconosciuti per i costi dei servizi ad alto valore 

aggiunto erogati dai Soggetti Attuatori dell’iniziativa, per un totale di complessivi € 273.533,82; 

 

- di liquidare, conseguentemente, alle imprese di cui all’allegato “A” al presente provvedimento 

gli importi complessivi riportati accanto a ciascuna di esse, per un importo totale di complessivi  

€ 273.533,82; 

 
- di escludere dal contributo le imprese di cui all'allegato “B” al presente provvedimento, per le 

motivazioni indicate in narrativa e riportate accanto a ciascuna di esse; 

 

- di disporre, ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 2010 e s.m.i. 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, l’adozione degli atti amministrativi e contabili con 

la menzione del codice CUP B34B19000330005; 

 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.46/Area III /AC/ del 15.04.2020 

 
 

Ai sensi dell’art. 8, comma 6 del Bando, i contributi di cui al presente provvedimento sono soggetti, 

ove applicabile, alla ritenuta d’acconto del 4%. 

 

La spesa di € 273.533,82 resta a valere sul Conto n. 332231 “Bando Sviluppo Impresa”, Mastro 3300 

“Interventi economici”, Obiettivo OSC3PC31 “Iniziative per l’accesso al credito delle PMI”, Centro di 

Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, giusta prenotazione di spesa n. 

770/2019. 

 

 

                                                         

         Roma,15/04/2020 

 

 

 

 

                                                                         IL DIRIGENTE 
                      Dott. Antonio Carratù 

 

 

IL RESPONSABILE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO 

E COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE 

Dott. Emiliano Monfeli 

 

 

 

EM/lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	ANTONIO CARRATU'
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	MONFELI EMILIANO
	InfoCamere - Firma digitale




